

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,578,231,335	1,568,996,479	9,234,856
	老人福祉事業収益	16,677,491	15,339,144	1,338,347
	就労支援事業収益	9,912,344	8,901,351	1,010,993
	障害福祉サービス等事業収益	675,343,944	695,315,135	-19,971,191
	無料低額宿泊事業収益	3,512,020		3,512,020
	その他の事業収益	0	4,350,160	-4,350,160
	経常経費寄附金収益	1,555,000	345,262	1,209,738
	サービス活動収益計（1）	2,285,232,134	2,293,247,531	-8,015,397
	費用			
人件費	1,663,275,634	1,698,528,319	-35,252,685	
事業費	381,860,085	378,196,470	3,663,615	
事務費	104,252,961	106,368,508	-2,115,547	
就労支援事業費用	9,189,765	9,644,991	-455,226	
利用者負担軽減額	1,915,427	2,270,692	-355,265	
減価償却費	163,341,090	159,786,578	3,554,512	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-80,923,641	-80,961,192	37,551	
サービス活動費用計（2）	2,242,911,321	2,273,834,366	-30,923,045	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	42,320,813	19,413,165	22,907,648	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	210,000	362,210	-152,210
	受取利息配当金収益	39,598	36,733	2,865
	その他のサービス活動外収益	9,714,083	17,288,153	-7,574,070
	サービス活動外収益計（4）	9,963,681	17,687,096	-7,723,415
	費用			
支払利息	4,199,086	4,288,431	-89,345	
その他のサービス活動外費用	957,024	419,307	537,717	
サービス活動外費用計（5）	5,156,110	4,707,738	448,372	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	4,807,571	12,979,358	-8,171,787	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	47,128,384	32,392,523	14,735,861	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	885,000	-885,000
	固定資産売却益	0	26,188	-26,188
	特別収益計（8）	0	911,188	-911,188
	費用			
	固定資産売却損・処分損	31,664	34,007	-2,343
その他の特別損失	42,406,689	1,675,231	40,731,458	
特別費用計（9）	42,438,353	1,709,238	40,729,115	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-42,438,353	-798,050	-41,640,303	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	4,690,031	31,594,473	-26,904,442	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	2,125,040,240	2,111,945,767	13,094,473
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	2,129,730,271	2,143,540,240	-13,809,969
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	3,000,000	-3,000,000
	その他の積立金積立額（16）	20,000,000	21,500,000	-1,500,000
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	2,109,730,271	2,125,040,240	-15,309,969